EDITAL PROEPE/PROAP 22/2024

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO INTERNO E EXTERNO
PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF,
NA ÁREA DE EDUCAÇÃO.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observadas
as disposições legais previstas no artigo 16, VIII,
do Regimento da Universidade São Francisco e
considerando os Editais PROEPE/PROAP 10, 18
e 21/2024, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Conforme Edital PROEPE/PROAP 10/2024, foi realizado o Processo Seletivo Interno e

Externo para preenchimento de 1 vaga à docência na categoria de Professor Auxiliar Concursado

Doutor, de acordo com o previsto no artigo 9.º do Plano de Carreira do Corpo Docente do Magistério

Superior da Universidade São Francisco – USF, para integrar o Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu na área de Educação.

Art. 2.º Após o cumprimento das etapas previstas no edital, os candidatos aprovados e

convocados pela Comissão Avaliadora para integrar o quadro docente da Universidade São

Francisco – USF, segundo a ordem de classificação, foram:

I. 1.º lugar – KARINA CARRASQUEIRA LOPES

II. 2.º lugar – DANIEL NOVAES GOMES PEREIRA

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 2 de julho de 2024.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Página 1 de 1 E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
D

IL
N

E
I G

IS
E

LI
 L

O
R

E
N

Z
I e

 A
D

R
IE

L
D

E
 M

O
U

R
A

 C
A

B
R

A
L.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
Y

A
R

3J
-E

G
W

N
C

-8
D

P
Y

N
-7

2P
JX

Assinado digitalmente por:
DILNEI GISELI LORENZI
CPF: ***.194.739-**
Data: 01/07/2024 14:53:00 -
03:00

Assinado digitalmente por:
ADRIEL DE MOURA CABRAL
CPF: ***.179.336-**
Data: 01/07/2024 17:29:00 -
03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: YAR3J-EGWNC-8DPYN-72PJX

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

DILNEI GISELI LORENZI (CPF ***.194.739-**) em 01/07/2024 14:53 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

ADRIEL DE MOURA CABRAL (CPF ***.179.336-**) em 01/07/2024 17:29 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/YAR3J-EGWNC-8DPYN-72PJX

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.

	EDITAL PROEPE/PROAP 22/2024
	E D I T A L
	Pró-Reitor de Administração e Planejamento
	Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão